INDICAÇÃO Nº 147/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de realizar reparos no teto do pátio da EMEF
Aurora Rodrigues de Moraes, localizada na rua José Bonifácio de
Andrade e Silva, nº 180 - Jardim Vitoria.

 JUSTIFICATIVA: A realização de reparos no teto do

pátio da EMEF Aurora Rodrigues de Moraes é essencial para garantir a

segurança e o conforto dos alunos, professores e funcionários da

instituição. Esses reparos visam prevenir danos maiores e garantir um

ambiente adequado para as atividades escolares.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 05 de fevereiro de 2024.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
07/02/2024

PRESIDENTE